
 
 
 
 
 
 
SAF Tehnika A/S 
Saīsinātais konsolidētais gada 
pārskats 
2005. gada 30. jūnijs



SAF TEHNIKA A/S 
SAĪSINĀTIE KONSOLIDĒTIE FINANŠU PĀRSKATI 

PAR GADU LĪDZ 2005. GADA 30. JŪNIJAM 
 

 2

Saīsinātā konsolidētā gada pārskata saturs 
 

 Lapa 
  
Valdes ziņojums 3 – 4 

 
  
   Konsolidētā bilance 5 

 
   Konsolidētais peļņas vai zaudējumu aprēķins 6 

 
   Konsolidētais pašu kapitāla pārskats 7 

 
   Konsolidētais naudas plūsmas pārskats 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SAF TEHNIKA A/S 
SAĪSINĀTIE KONSOLIDĒTIE FINANŠU PĀRSKATI 

PAR GADU LĪDZ 2005. GADA 30. JŪNIJAM 
 

 3

Valdes ziņojums 
 
Darbības veids  
 
SAF Tehnika (turpmāk – Koncerns) izstrādā, ražo un izplata mikroviļņu digitālu radio datu pārraides 
aparatūru, ko izmanto galvenokārt telekomunikāciju operatori, nodrošinot balss un datu 
komunikāciju kā alternatīvu kabeļu tīkliem. Uzņēmuma piedāvātajā sortimentā ir ap 130 produktu – 
to skaitā risinājumi mobilo sakaru tīklu operatoriem, datu pakalpojumu sniedzējiem (tādiem kā 
interneta pakalpojumu nodrošinātāji un telekomunikāciju uzņēmumi), kā arī valsts un privātiem 
uzņēmumiem. Koncerna mērķis ir nodrošināt bezvadu sakarus datu un balss pārraides 
savienojumiem par pieņemamu cenu. Koncerns uzskata, ka tā panākumu pamatā ir elastība, 
unikālā pieeja zinātniskajiem pētījumiem un spēja nodrošināt klientiem augstvērtīgus risinājumus 
par zemu cenu.  
 
Koncerna darbība pārskata gadā 
 
Koncerna apgrozījums 2004./2005. gada 12 mēnešu periodā bija Ls 11 066 391. Neskatoties uz to, 
ka Koncerna ieņēmumi no pārdošanas Ķīnas tirgū, kas iepriekšējā finanšu gadā sastādīja 57% no 
Koncerna kopējiem ieņēmumiem, šajā finanšu gadā ir samazinājušies aptuveni par Ls 6 000 000, šī 
finanšu gada apgrozījums sastāda 86% no iepriekšējā gada konsolidētā apgrozījuma. Strauji ir 
attīstījusies tirdzniecība Āzijas, Āfrikas un Latīņamerikas reģionos. Pēdējo 12 mēnešu laikā 
Koncerns ir iekļuvis 15 jaunos tirgos, tā palielinot aktīvo pārdošanas tirgu kopējo skaitu par 50% 
(tagad 45 valstīs), tādejādi veiksmīgi īstenojot savu ieņēmumu diversifikācijas plānu. Gandrīz visas 
jaunās valstis ietilpst jaunattīstīto tirgu grupā. 
 
Koncerna konsolidētā tīrā peļņa par 2004./2005. finanšu gadu (iekļaujot SAF Tehnika Sweden) bija 
Ls 1 559 327. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, Koncerna tīro peļņu galvenokārt ietekmēja divi faktori 
- samazināts neto apgrozījums (mazāk izdevīga mēroga ekonomika) un SAF Tehnika Sweden 
izmaksas. Lai minimizētu augstāk minēto faktoru ietekmi, ir uzsāktas jaunas izstrādes, piemēram, 
jaunais universālā modema projekts. Labākas rentabilitātes noteicošais faktors ir palielināts 
apgrozījums, jo fiksētās izmaksas jau ir nostabilizējušās. 
 
Koncerns pārskata darbības gadā ir palielinājis ražošanas jaudu, investējot Ls 587 143 jaunu 
pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegādē un piesaistot 20 jaunus darbiniekus.  
 
Koncerns ir parakstījis līgumus ar visām Zviedrijas Tele2 filiālēm Krievijā, kā arī kļuvis par oficiālo 
piegādātāju Krievijas otrajam lielākajam mobilā tīkla operatoram VimpelCom. Uzsākta arī SAF tīkla 
vadības sistēmas tirdzniecība.  
 
Koncerns pārskata perioda laikā ir veiksmīgi piedalījies izstādēs CommunicAsia 2005 Singapūrā un 
CeBit Hannoverē, kā arī iestājies Latvijas tirdzniecības un rūpniecības kamerā, kas ļaus paātrināt 
jaunu sadarbības partneru un klientu piesaistīšanu. 
 
Koncerns plāno izvērst starptautisko darbību, iekļūstot ģeogrāfiski jaunos tirgos gan jaunattīstības, 
gan attīstītās valstīs, vienlaicīgi ievērojot vietējo lietotāju prasības un konkrētajam tirgum 
raksturīgās īpašības. 
 
Atbilstoši akcionāru sapulces lēmumam, Koncerns izmaksājis dividendes 1 Ls apmērā par akciju un 
veiksmīgi realizējis prēmijakciju emisiju, emitējot 2 prēmijakcijas uz 1 parasto akciju. 
 
 
 



SAF TEHNIKA A/S 
SAĪSINĀTIE KONSOLIDĒTIE FINANŠU PĀRSKATI 

PAR GADU LĪDZ 2005. GADA 30. JŪNIJAM 
 

 4

Valdes ziņojums (turpinājums) 
 
Zinātniskās pētniecības un attīstības pasākumi 
 
Labu perspektīvu nākošajiem gadiem dod tas, ka Koncerns lielu uzmanību pievērš jaunu produktu 
izstrādei un esošo uzlabošanai, tādējādi piedāvājot klientiem daudzveidīgāku un kvalitatīvāku 
produkciju. Lai to paveiktu Koncerns pilnveidojis IDU un ODU testēšanas procesu - ieviesta IDU 
termotestēšana. 
 
Filiāles un pārstāvniecības ārvalstīs 
 
Pārskata periodā tika pabeigta Igaunijas uzņēmuma SAF International likvidācija.  
Zviedrijas uzņēmums SAF Tehnika Sweden AB pārskata periodā strādāja pie CFQ sistēmas 
izstrādes un ieviešanas ražošanā. 
 
Tiesvedība 
 
Valsts ieņēmumu dienests SAF Tehnika A/S (turpmāk – Uzņēmuma) audita rezultātā pieņēma 
lēmumu, ar kuru Uzņēmumam tika papildus aprēķināts uzņēmumu ienākuma nodoklis un uzlikta 
soda nauda. Nepiekrītot VID lēmumam, Uzņēmums pārsūdzēja VID lēmumu Administratīvajā 
rajona tiesā. Administratīvā rajona tiesa apmierināja Uzņēmuma prasību par VID lēmuma 
pārsūdzību un konstatēja, ka pārsūdzētais VID lēmums ir nepamatots un atceļams. Tiesas 
spriedums nav pārsūdzēts un ir stājies likumīgā spēkā. 
 
Nākotnes perspektīva 
 
Pamatojoties uz iepriekšējos gados un šajā gadā izdarītajiem ieguldījumiem, ražošanas jaudas 
palielināšanu, kā arī pieprasījuma esamību, Koncerna vadība uzskata, ka 2005./2006. finanšu gada 
rezultāti būs labāki, pateicoties veiksmīgiem ieņēmumu diversifikācijas panākumiem pēc negaidītā 
(saistībā ar 3G) pārdošanas samazinājuma Ķīnas tirgū. 
 
 
Valdes vārdā: 
 
 
 
_____________________ 
Normunds Bergs 
Valdes priekšsēdētājs 
 
Rīgā,  2005. gada 4. oktobrī 

 
 
 



SAF TEHNIKA A/S 
SAĪSINĀTIE KONSOLIDĒTIE FINANŠU PĀRSKATI 

PAR GADU LĪDZ 2005. GADA 30. JŪNIJAM 
 

 5

 Konsolidētā bilance 
 
  30. jūnijs 
  2005  2004 
  EUR  EUR 
AKTĪVI    
Ilgtermiņa ieguldījumi    
Pamatlīdzekļi   1 486 905  1 482 880 
Nemateriālie ieguldījumi   988 037  923 368 
Pārdošanai pieejamie finanšu aktīvi  -  45 040 
  2 474 942  2 451 288 
Apgrozāmie līdzekļi    
Krājumi  6 211 948  4 178 940 
Ienākuma nodoklis  258 954  - 
Debitori  2 672 815  4 278 678 
Atvasinātie finanšu instrumenti  -  6 326 
Nauda un naudas ekvivalenti  149 672  1 212 652 
  9 293 389  9 676 596 
    
Kopā aktīvi  11 768 331  12 127 884 
    
PAŠU KAPITĀLS     
Akciju kapitāls   7 077 910  4 261 869 
Rezerves  1 456 170  14 671 
Valūtas pārvērtēšanas rezerves  (1 550)  (3 232) 
Nesadalītā peļņa   2 129 505  5 578 467 
Kopā pašu kapitāls   10 662 035  9 851 775 
    
SAISTĪBAS    
Ilgtermiņa saistības    
Atliktā nodokļa saistības  21 460  41 864 
  21 460  41 864 
Īstermiņa saistības    
Kreditori   1 063 366  1 307 966 
Ienākuma nodokļa saistības   -  922 029 
Aizņēmumi  8 681  3 584 
Atvasinātie finanšu instrumenti   12 789  666 
  1 084 836  2 234 245 
Kopā saistības  1 106 296  2 276 109 
    
Kopā pašu kapitāls un saistības  11 768 331  12 127 884 
 
Pārrēķinos izmantots LB noteiktais EUR kurss uz 30.06.2005. – 0.702804 Ls. 
 
 
Valdes vārdā: 
  
 
 
 
Normunds Bergs 
Valdes priekšsēdētājs 
 
 
2005. gada 4. oktobrī 
 
 



SAF TEHNIKA A/S 
SAĪSINĀTIE KONSOLIDĒTIE FINANŠU PĀRSKATI 

PAR GADU LĪDZ 2005. GADA 30. JŪNIJAM 
 

 6

Konsolidētais peļņas vai zaudējumu aprēķins 
 
  Par gadu līdz 30. jūnijam 
  2005  2004
  EUR  EUR
    
Neto apgrozījums  15 746 056  18 239 014
Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas  (10 165 650)  (9 081 521)
Bruto peļņa  5 580 406  9 157 493
Pārdošanas un mārketinga izmaksas  (1 279 253)  (1 365 225)
Administrācijas izmaksas  (1 481 379)  (592 090)
Peļņa no saimnieciskās darbības  2 819 774  7 200 178 
Finanšu izdevumi, neto  (52 845)  (358 595)
Peļņa pirms nodokļiem  2 766 929  6 841 583
Uzņēmumu ienākuma nodoklis  (548 207)  (1 263 116)
Pārskata gada peļņa  2 218 722  5 578 467
    
Attiecināma uz:    
Uzņēmuma akcionāriem  2 218 722  5 578 467
  2 218 722  5 578 467
   
Peļņa uz vienu akciju, kas attiecināma uz uzņēmuma 
akcionāriem (izteikta EUR uz vienu akciju ) 

  

    
– pamata peļņa uz vienu akciju  0.74  1.88 
– koriģētā peļņa uz vienu akciju  0.74  1.88 
    
 
 
Pārrēķinos izmantots LB noteiktais EUR kurss uz 30.06.2005. – 0.702804 Ls. 
 



SAF TEHNIKA A/S 
SAĪSINĀTIE KONSOLIDĒTIE FINANŠU PĀRSKATI 

PAR GADU LĪDZ 2005. GADA 30. JŪNIJAM 
 

 7

Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats 
 

 Akciju  
kapitāls 

Akciju 
emisijas 

uzcenojums

Rezerves* Valūtas 
pārvērtēšanas 

rezerves 

Nesadalītā  
peļņa 

Kopā

 EUR EUR EUR EUR EUR EUR
    
2003. gada 30. 
jūnijs 285 005 742 282 100 518 - 1 155 068 2 282 873
Pamatkapitāla 
palielināšana 96 239 2 179 340 - - - 2 275 579
Pamatkapitāla 
palielināšanas 
izmaksas - (68 481) - - - (68 481)
2002./2003.gada 
dividendes - - - - (213 431) (213 431)
Peļņas sadale - - 941 637 - (941 637) -
Pamatkapitāla 
palielināšana 1 027 484 - (1 027 484) - - -
Valūtas 
pārvērtēšanas 
starpība - - - (3 232) - (3 232)
Pārskata gada peļņa - - - - 5 578 467 5 578 467
2004. gada 30. 
jūnijs  1 408 728 2 853 141 14 671 (3 232) 5 578 467 9 851 775
Pamatkapitāla 
palielināšana 2 817 457 - - - (2 817 457) -
Pamatkapitāla 
palielināšanas 
izmaksas - (1 416) - - - (1 416)
2003./2004. gada 
dividendes - - - - (1 408 728) (1 408 728)
Peļņas sadale - - 1 441 499 - (1 441 499) -
Valūtas 
pārvērtēšanas 
starpība - - - 1 682 - 1 682
Pārskata gada peļņa - - - - 2  218 722 2 218 722
2005. gada 30. 
jūnijs 4 226 185 2 851 725 1 456 170 (1 550) 2 129 505 10 662 035
 

* Rezerves ir izveidotas, veicot peļņas sadali saskaņā ar akcionāru lēmumu, un var tikt izlietotas ar 
akcionāru lēmumu. 
 

Pārrēķinos izmantots LB noteiktais EUR kurss uz 30.06.2005. – 0.702804 Ls. 
 

 
 
 
 



SAF TEHNIKA A/S 
SAĪSINĀTIE KONSOLIDĒTIE FINANŠU PĀRSKATI 

PAR GADU LĪDZ 2005. GADA 30. JŪNIJAM 
 

 8

Konsolidētais naudas plūsmas pārskats 
 
  Par gadu līdz 30. jūnijam 
  2005  2004
  EUR  EUR
Pamatdarbības naudas plūsma   
Saimnieciskajos darījumos saņemtie naudas 
līdzekļi 

 
2 608 252  2 950 015

Procentu maksājumi  (39 217)  (158 481)
Samaksātais uzņēmumu ienākuma nodoklis  (1 416 045)  (343 692)
Pamatdarbības neto naudas plūsma   1 152 990  2 447 842
   
Naudas plūsma no darbības ar 
ieguldījumiem 

 
 

Biznesa iegāde  -  (905 693)
Saņemts meitas uzņēmuma likvidācijas 
rezultātā 

 
39 054  -

Pamatlīdzekļu iegāde   (656 529)  (666 223)
Pamatlīdzekļu pārdošanas rezultātā gūtie 
ieņēmumi 

 
262  5 081

Nemateriālo aktīvu iegāde  (179 993)  (173 973)
Saņemtie procentu ieņēmumi  4 249  10 148
Neto naudas plūsma no darbības ar 
ieguldījumiem  

 
(792 957)  (1 730 660)

   
Naudas plūsma no finansēšanas darbības   
Ieņēmumi no parasto akciju emisijas  -  2 207 097
Finanšu līzinga maksājumi  -  (399 547)
Saņemti aizņēmumi   5 096  -
Aizņēmumu atmaksa   -  (1 100 840)
Izmaksātās dividendes uzņēmuma 
dalībniekiem 

 
(1 408 728)  (213 431)

Neto naudas plūsma no finansēšanas 
darbības  

 
(1 403 632)  493 279

   
Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts  (19 381)  -
   
Neto naudas un tās ekvivalentu 
(samazinājums) / palielinājums  

 
(1 062 980)  1 210 461

Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada 
sākumā  

 
1 212 652  2 191

Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada 
beigās  

 
 149 672  1 212 652

 
Pārrēķinos izmantots LB noteiktais EUR kurss uz 30.06.2005. – 0.702804 Ls. 
 
 


	2003. gada 30. jūnijs

